
Socialförvaltningen

Informationsbrev Utväg Skaraborg 2011/2
Utvägs Skaraborg är en myndighetsövergripande samverkan i arbetet mot våld i nära relationer. 

Verksamheten synliggör, förebygger och erbjuder insatser. 
Kontaktuppgifter och mer info se hemsida www.utvag.se

På Gång…

Utbildning
Inom ramen för pågående projekt kommer en hel del 
utbildningar kunna erbjudas personal i de 
samverkande myndigheterna/organisationerna under 
hösten. 

-14/9 HBT och våld
-12/10 Familjearbete och hedersproblematik

-13-14/10 Hot och riskbedömning
-17-18/11 Konferens om våldsutövande män

-28/11 Att tala om våld med barn
-28/11 Bemötande av våldsutsatta 

Synliggörande
Att synliggöra våld i nära relationer är ett viktigt 
arbetsområde för Utväg, framförallt när det gäller 
barnen. Under hösten kommer utbildningar i det 
syftet erbjudas:
22/9 i samarbete med VKV för personal inom 
barnhälsovården och familjecentraler

6;e och 7;e/10 för skol- och förskolpersonal

Personal på högstadie- och gymnasieskolor erbjuds 
utbildning i ”Skolprojekt Utväg” den 28/9. 

Personal inom LSS, socialpsykiatri och 
vuxenhabilitering erbjuds utbildning i ”Schyssta 
Relationer” 24-25/11.

Pappagrupp
I september startar  gruppverksamhet för 
målgruppen pappor med våldsproblematik. Det är den 
tredje gruppen i sitt slag på Utväg. Verksamheten är 
utvärderad inom ramen för en uppsats vid Linköpings 
Universitet. Läs mer på www.utvag.se.
Rekrytering pågår, kontakta michael.ottow@utvag.se
om DU har en pappa som har behov av att komma 
tillrätta med våld, och respektlöst beteende.    

Sommar på Utväg – samtliga grupper gör uppehåll. 
Kvinnogrupper och mansgrupper startar v 34, barn-
och föräldragrupperna v 36 och 37. Begränsade 
möjligheter att inleda nya behandlingskontakter 
under sommaren, helt stängt endast v 30 och 31

Värt att veta…

Utbildningsfilmer i mängd!
Under våren har ett flertal utbildningsfilmer när 
det gäller våld i nära relationer lanserats: 

På VKV;s hemsida, www.våldinärarelationer. Finns 
tre filmer som fokuserar på att våga fråga om 
våldet inom vården. Filmerna kan ses via hemsidan.

Nationellt centrum för kvinnofrid, www.nck.uu.se, 
har producerat åtta utbildningsfilmer som också de 
är riktade främst mot vårdpersonal. Ytterligare en 
film ”Blott du mig älskar” berör våld i samkönade 
relationer.

www.machofabriken.se tillhandahåller ett 
utbildningsmaterial med filmer och övningar som 
inspirerar till en mer jämställd värld. Materialet 
kan provas på hemsidan, men behöver därefter 
beställas. Utväg har köpt in machofabriken och 
avser använda det i utbildande syfte.

Socialstyrelsen följer upp utvecklingsmedlen
Utväg Skaraborg tillsammans med ytterligare 466 
projekt har under 2007-2009 beviljats 436 
miljoner för att förstärka och utveckla stöd till 
våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld. 
”Ett steg framåt – men mycket återstår att göra 
för att nå regeringens mål med satsningen” 
sammanfattar Socialstyrelsen uppföljningen. Bland 
annat föreslås att fördelning av utvecklingsmedlen 
flyttas från länsstyrelserna till socialstyrelsen och 
de verksamheter som får del av medlen fungerar 
som goda och lärande exempel nationellt. Läs mer 
på www.socialstyrelsen.se

Ny rapport från NCK
”Att fråga om våldsutsatthet som en del av 
anamnesen” www.nck.uu.se, I rapporten tar NCK 
ställning för att alla kvinnliga patienter som 
söker hälso- och sjukvård bör tillfrågas om de 
varit utsatta för våld. Rapporten är en del i 
NCK;s regeringsuppdrag kring hur vården på ett 
tidigt stadium ska kunna identifiera våldsutsatta 
kvinnor för att möjliggöra vård och 
förändringsarbete
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